Новоандреевский сельский совет

Симферопольского района

Республики Крым

23 сессия  2 созыва

РЕШЕНИЕ

с. Новоандреевка           №  01/22                            от 28 марта 2022г.

О внесении изменений в решение 17 сессии  Новоандреевского

сельского совета 1 созыва «Об утверждении Положения о порядке

ведения Реестра муниципального имущества муниципального

образования Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым»

    Руководствуясь Федеральным законом от 06. 10. 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения Реестра

муниципального имущества Новоандреевского сельского поселения в соответствие требованиям,

установленным Приказом Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 г. № 424

"Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального

имущества",

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ:

1. Пункт 24 Положения о порядке ведения Реестра муниципального имущества

муниципального образования  Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым изложить в новой редакции:

« 25.Реестр состоит из 3 разделов, для каждого объекта присваивается   реестровый номер

Раздел 1 «Недвижимое   имущество»   Реестра состоит   из подразделов:

РАЗДЕЛ   I. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

Подраздел 1. Жилые здания, жилые помещения от I-01-001

Подраздел 2. Нежилые здания,  строения,  помещения от I-02-001

Подраздел 3. Земельные участки  от I-03-ЗУ-001

Подраздел 4.  Сооружения от I-04-С-001

Подраздел 5. Коммунальные объекты от I-05-К-001

Подраздел 6. Прочие недвижимые объекты от I-06-П-001

РАЗДЕЛ   II. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

Подраздел 1. Машины и оборудование, стоимостью свыше 40,0 тыс. руб.  от II-01-М-001

Подраздел 2. Спортивное и игровое оборудование, стоимостью свыше 40,0 тыс. руб. от II-02-

И-001

Подраздел 3. Прочие движимые объекты, стоимостью свыше 40,0 тыс. руб. от II-03-П-001

РАЗДЕЛ   III. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

УЧРЕЖДЕНИЯ

Подраздел 1. Органы местного самоуправления от III-01-ОМСУ-001

Подраздел 2. Муниципальные унитарные предприятия от III-02-МУП-001

2.  Утвердить форму Реестра муниципального имущества муниципального образования

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым в новой редакции

(прилагается).

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новоандреевского сельского

поселения (новоандреевка.рф), а также разместить настоящее решение на информационном стенде

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с.

Новоандреевка, ул. Победы 36),

Председатель

Новоандреевского сельского совета

Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения    В.Ю. Вайсбейн

вское сельское поселение

РЕЕСТР  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАНДРЕЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАЗДЕЛ   I. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

Подраздел 1. Жилые здания, жилые помещения
        по состоянию на  «_» ______  года

№

п/п

Реестров

ый номер

Наименова

ние

недвижимо

го

имущества

Адрес

(местополож

ение)

недвижимого

имущества

Кадастровый

номер

муниципального

недвижимого

имущества

Площадь,

протяженность и

(или) иные

параметры,

характеризующие

физические

свойства

недвижимого

имущества

Сведения о

балансовой

стоимости

недвижимо

го

имущества,

руб.

Сведения о

остаточной

стоимости

недвижимого

имущества

Сведения о

кадастровой

стоимости

недвижимого

имущества

Даты

возникно

вения и

прекраще

ния права

муниципа

льной

собствен

ности на

недвижи

мое

имуществ

о

Основания

возникновен

ия

(прекращени

я) права

муниципальн

ой

собственност

и на

недвижимое

имущество

Сведения о

правооблад

а теле

муниципал

ь ного

недвижимо

го

имущества1

Сведения об

установленных

в отношении

муниципальног

о недвижимого

имущества

ограничениях

(обременениях

) с указанием

основания и

даты их

возникновения

и прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Приложение 1

к Положению о порядке ведения Реестра

муниципального имущества муниципального

образования  Новоандреевское сельское поселение

РАЗДЕЛ   I. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

Подраздел 2. Нежилые здания,  строения,  помещения

по состоянию на  «__» ________  года

№

п/п

Реест

ровый

номер

Наименование

недвижимого

имущества

Адрес

(местополож

ение)

недвижимог

о имущества

Кадастро

вый

номер

муниципа

льного

недвижи

мого

имуществ

а

Площадь,

протяженность и

(или) иные

параметры,

характеризующи

е физические

свойства

недвижимого

имущества

Сведения о

балансовой

стоимости

недвижимо

г о

имущества

Сведения о

остаточной

стоимости

недвижимог

о имущества

Сведения о

кадастровой

стоимости

недвижимог о

имущества

Даты

возникновения

и прекращения

права

муниципально

й

собственности

на недвижимое

имущество

Основания

возникновен

ия

(прекращени

я права

муниципальн

ой

собственност

и на

недвижимое

имущество

Сведения о

правооблад

ателе

муниципал

ьного

недвижимо

го

имущества

Сведения об

установленных в

отношении

муниципального

недвижимого

имущества

ограничениях

(обременениях) с

указанием

основания и даты

их возникновения

и прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

РАЗДЕЛ   I. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

Подраздел 3. Земельные участки

по состоянию на  «__» ______20___  года

№

п/п

Реестро

вый

номер

Наименов

ание

недвижи

мого

имуществ

а

Адрес

(местополо

жение)

недвижимо

го

имущества

Кадастровый

номер

муниципальног

о недвижимого

имущества

Площадь,

кв.м,

протяженнос

ть и (или)

иные

параметры,

характеризу

ющие

физические

свойства

недвижимого

имущества

Сведения о

балансовой

стоимости

недвижимого

имущества

Сведения об

остаточной

стоимости

недвижимого

имущества

Сведения о

кадастровой

стоимости

недвижимого

имущества

Даты

возникновения  и

прекращения

права

муниципальной

собственности

на недвижимое

имущество

Основани

я

возникно

вения

(прекращ

ения)

права

муниципа

льной

собствен

ности на

недвижи

мое

имуществ

о

Сведения о

правооблад

ателе

муниципал

ьного

недвижимо

го

имущества

Сведения об

установлении в

отношении

муниципального

недвижимого

имущества

ограничениях

(обременениях) с

указанием основания

и даты их

возникновения и

прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

РАЗДЕЛ   I. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

Подраздел 4.  Сооружения

 по состоянию на  «__» _____ 20__  года

№

п/п

Реестро

вый

номер

Наименов

ание

недвижи

мого

имуществ

а

Адрес

(местополо

жение)

недвижимо

го

имущества

Кадастровый

номер

муниципальног

о недвижимого

имущества

Площадь,

кв.м,

протяженнос

ть и (или)

иные

параметры,

характеризу

ющие

физические

свойства

недвижимого

имущества

Сведения о

балансовой

стоимости

недвижимого

имущества

Сведения об

остаточной

стоимости

недвижимого

имущества

Сведения о

кадастровой

стоимости

недвижимого

имущества

Даты

возникновения  и

прекращения

права

муниципальной

собственности

на недвижимое

имущество

Основани

я

возникно

вения

(прекращ

ения)

права

муниципа

льной

собствен

ности на

недвижи

мое

имуществ

о

Сведения о

правооблад

ателе

муниципал

ьного

недвижимо

го

имущества

Сведения об

установлении в

отношении

муниципального

недвижимого

имущества

ограничениях

(обременениях) с

указанием основания

и даты их

возникновения и

прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

РАЗДЕЛ   I. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

Подраздел 5. Коммунальные объекты
 по состоянию на  «__» ____ 20___  года

№

п/п

Реестро

вый

номер

Наименов

ание

недвижи

мого

имуществ

а

Адрес

(местополо

жение)

недвижимо

го

имущества

Кадастровый

номер

муниципальног

о недвижимого

имущества

Площадь,

кв.м,

протяженнос

ть и (или)

иные

параметры,

характеризу

ющие

физические

свойства

недвижимого

имущества

Сведения о

балансовой

стоимости

недвижимого

имущества

Сведения об

остаточной

стоимости

недвижимого

имущества

Сведения о

кадастровой

стоимости

недвижимого

имущества

Даты

возникновения  и

прекращения

права

муниципальной

собственности

на недвижимое

имущество

Основани

я

возникно

вения

(прекращ

ения)

права

муниципа

льной

собствен

ности на

недвижи

мое

имуществ

о

Сведения о

правооблад

ателе

муниципал

ьного

недвижимо

го

имущества

Сведения об

установлении в

отношении

муниципального

недвижимого

имущества

ограничениях

(обременениях) с

указанием основания

и даты их

возникновения и

прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

РАЗДЕЛ   I. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

Подраздел 5. Подраздел 6. Прочие недвижимые объекты
по состоянию на  «__» ____ 20___  года

№

п/п

Реестро

вый

номер

Наименов

ание

недвижи

мого

имуществ

а

Адрес

(местополо

жение)

недвижимо

го

имущества

Кадастровый

номер

муниципальног

о недвижимого

имущества

Площадь,

кв.м,

протяженнос

ть и (или)

иные

параметры,

характеризу

ющие

физические

свойства

недвижимого

имущества

Сведения о

балансовой

стоимости

недвижимого

имущества

Сведения об

остаточной

стоимости

недвижимого

имущества

Сведения о

кадастровой

стоимости

недвижимого

имущества

Даты

возникновения  и

прекращения

права

муниципальной

собственности

на недвижимое

имущество

Основани

я

возникно

вения

(прекращ

ения)

права

муниципа

льной

собствен

ности на

недвижи

мое

имуществ

о

Сведения о

правооблад

ателе

муниципал

ьного

недвижимо

го

имущества

Сведения об

установлении в

отношении

муниципального

недвижимого

имущества

ограничениях

(обременениях) с

указанием основания

и даты их

возникновения и

прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

РАЗДЕЛ   II. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

Подраздел 1. Машины и оборудование, стоимостью свыше 40,0 тыс. руб.

по состоянию на  «__» ____ 20___  года

№ п/п
Реестровый

номер

Наименование

движимого

имущества

Год

выпуска

движимого

имущеста

Сведения о

балансовой

стоимости

движимого

имущества

Сведения

об

остаточной

стоимости

движимого

имущества

Даты возникновения и

прекращения, основания

возникновения

(прекращения) права

муниципальной

собственности на движимое

имущество

Сведения о

правообладателе

муниципального

движимого

имущества

Сведения об

установленных в

отношении

муниципального

недвижимого

имущества

ограничениях

(обременениях) с

указанием основания

и даты их

возникновения и

прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

РАЗДЕЛ   II. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

Подраздел 2. Спортивное и игровое оборудование, стоимостью свыше 40,0 тыс. руб.
  по состоянию на  «__» ____ 20___  года

№ п/п
Реестровый

номер

Наименование

движимого

имущества

Год

выпус

ка

движи

моо

имуще

ста

Сведения о

балансовой

стоимости

движимого

имущества

Сведения

об

остаточной

стоимости

движимого

имущества

Даты возникновения и

прекращения, основания

возникновения (прекращения)

права муниципальной

собственности на движимое

имущество

Сведения о

правообладателе

муниципального

движимого

имущества

Сведения об

установленных в

отношении

муниципального

недвижимого

имущества

ограничениях

(обременениях) с

указанием основания и

даты их возникновения

и прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

РАЗДЕЛ   II. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

Подраздел 2. Прочие движимые объекты, стоимостью свыше 40,0 тыс. руб.

по состоянию на  «__» ____ 20___  года

№ п/п
Реестровый

номер

Наименование

движимого

имущества

Год

выпус

ка

движи

моо

имуще

ста

Сведения о

балансовой

стоимости

движимого

имущества

Сведения

об

остаточной

стоимости

движимого

имущества

Даты возникновения и

прекращения, основания

возникновения (прекращения)

права муниципальной

собственности на движимое

имущество

Сведения о

правообладателе

муниципального

движимого

имущества

Сведения об

установленных в

отношении

муниципального

недвижимого

имущества

ограничениях

(обременениях) с

указанием основания и

даты их возникновения

и прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

РАЗДЕЛ   III. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

Подраздел 1. Органы местного самоуправления

    по состоянию на  «__» _____ 20___  года

№ п/п Реест ровый номер

Полное наименование и

организационно-правовая

форма юридического лица

Адрес (местонахождение)

Основной

государственный

регистрационный номер и

дата государственной

регистрации

Основания создания
юридического лица

Балансовая

стоимость

основных средств

Среднесписочная

численность

1 2 3 4 5 6 7 8

РАЗДЕЛ   III. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

Подраздел 2. Муниципальные унитарные предприятия

по состоянию на  «__» ______ 20__  года

№ п/п
Реестровый

номер

Полное

наименование и

организационно-

правовая форма

юридического

лица

Адрес

(местонахож

дение)

Основной

государствен

ный

регистрацион

ный номер и

дата

государствен

ной

регистрации

Основания создания

юридического лица

(участия

муниципального

образования в

создании (уставном

капитале)

юридического лица)

Размер

уставного

фонда (для

МУП)

Размер доли,

принадлежащей

муниципальному

образованию в

уставном

(складочном)

капитале, в

процентах (для

хозяйственных

обществ и

товариществ)

Балансовая

стоимость

основных

средств

(фондов) (для

МУ и МУП)

Остаточная

стоимость

основных средств

(фондов) (для МУ

и МУП)

Среднесписочна

я численность

работников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11